
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 104/2014 

PREGÃO PRESENCIAL RP n° 063/2014 

 

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES  DE 

EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM EXAMES DE 

DIAGNÓSTICO: ENDOSCOPIA, COLETA DE MATERIAL POR MEIO DE 

PUNÇÃO/BIOPSIA, IMAGEM POR COLETA DE MATERIAL POR MEIO DE 

PUNÇÃO/BIOPSIA, RADIOLOGIA, CARDIOVASCULARES, 

OTORRINOLARINGOLOGIA E NEUROLOGIA 

 

Ficha Dotação 

668 02.06.02.10.302.0016.2074.3.3.90.39.00 
 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer 

jurídico datado em 11/11/2014, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com 

Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no 

qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:  

Empresa: A AUDIOGRAF LTDA - EPP  
CNPJ: 02.697.663/0001-32 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: 
Valor Unitário 

(R$) 
Valor total (R$) 

8 180 UN 
REALIZACAO DE EXAMES 
FIBRIONASOLARINGOSCOPIA 
(VIDEOLARINGOSCOPIA) 

R$138,00 R$24.840,00 

Valor total: R$ 24.840,00 (VINTE E QUATRO MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS) 

 

Empresa: CENTRO DE IMAGEM MARTINS & GODOY LTDA 
CNPJ: 42.785.345/0001-48 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: 
Marca 

Valor Unitário 
(R$) 

Valor total (R$) 

1 12 UN REALIZACAO DE EXAMES CORE BIOPSIA 
DE MAMA GUIADO POR ULTRASSOM R$350,00 R$ 4.200,00 

2 12 UN REALIZACAO DE EXAMES 
URETROCISTGRAFIA MICSIONAL R$ 119,00 R$ 1.428,00 

3 12 UN REALIZACAO DE EXAMES 
URETROCISTGRAFIA RETROGADA R$ 119,00 R$ 1.428,00 

6 240 UN REALIZACAO DE EXAMES TESTE 
ERGOMÉTRICO R$ 110,00 R$ 26.400,00 

9 48 UN REALIZACAO DE EXAMESULTRASSOM 
TRANSRETAL COM BIOPSIA (12 R$ 220,00 R$ 10.560,00 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

 

Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 
www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

2 

FRAGMENTOS SÓ COLETA, SEM 
ANÁLISE 

11 12 UN REALIZACAO DE EXAMESREED 
(ESTOMÂGO, ESÔFAGO E DUODENO) R$ 99,00 R$ 1.188,00 

12 24 UN REALIZACAO DE EXAMES ECODOPLLER 
COLORIDO (INFANTIL - ATÉ 12 ANOS) R$ 180,00 R$ 4.320,00 

13 360 UN 

REALIZACAO DE EXAMES ENDOSCOPIA 
DIGESTIVA ALTA (COM PESQUISA DE 
HELICOBACTER PILOY E BIOPSIAS DE 
ESÔFAGO, ESTÔMAGO E DUODEMO) 
COM SEDAÇÃO 
(ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA) 

R$ 142,00 R$ 51.120,00 

Valor total: R$ 100,664,00 ( CEM MIL SEISCENTOS E QUARENTA E QUARTRO REAIS) 
 

 

Empresa: Clinica Oto Oftalmo Center Ltda. - ME  
CNPJ: 06.057.026/0001-52 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: 
Valor Unitário 

(R$) 
Valor total (R$) 

7 36 UN 
REALIZACAO DE EXAMES 
POTENCIAL EVOCADO AUDITIVO 
PARA TRIAGEM AUDITIVA (BERA) 

R$159,00 R$5.724,00 

Valor total: R$ 5.724,00 (CINCO MIL SETECENTOS E VINTE E QUATRO REAIS) 

 

Empresa: Clinica Radiologia Dr. Davi Rezende LTDA  
CNPJ: 20.234.795/0001-00 

Item Qt. Un. Descrição do Objeto: 
Valor Unitário 

(R$) 
Valor total (R$) 

4 12 UN REALIZACAO DE EXAMES 
UROGRAFIA EXCRETORA R$150,00 R$1.800,00 

5 984 UN REALIZACAO DE EXAMES DUPLEX 
SCAN VENOSO (POR MENBRO) R$99,00 R$97.416,00 

10 12 UN REALIZACAO DE EXAMES ENEMA 
OPACO R$123,00 R$1.476,00 

14 324 UN 
REALIZACAO DE EXAMES 
ECODOPLLERCARDIOGRAMA 
(ACIMA DE 12 ANOS) 

R$100,00 R$32.400,00 

15 12 UN REALIZACAO DE EXAMES 
HISTEROSALPINGOGRAFIA R$240,00 R$2.880,00 

Valor total: R$ 135.972,00 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL NOVECENTOS E SETENTA E DOIS 

REAIS) 

 
 
Valor total geral: R$ 267.200,00 (Duzentos e Sessenta e Sete Mil e Duzentos Reais) 
 
 

Lagoa Santa, 12 de Novembro de 2014. 
 
 
 
 

Fernando Pereira Gomes Neto 
Prefeito 


